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“Osmanlı hükümdarları ve yakınları parıltılı büyük 
gösterişler içinde yaşayabilmek için ülkenin ve Milletin 
bütün kaynaklarını kuruttuktan başka, Milletin her 
türlü gelirini karşılık göstererek ve devletin onurunu, şe-
refini ayaklar altına alarak birçok borçlara girmişlerdi. 
O denli ki, devlet bu borçların faizini bile ödeyemeyecek 
duruma gelmiş, dünya gözünde batmış sayılırdı. Mi-
rasçısı olduğumuz Osmanlı Devleti’nin dünya gözünde 
hiçbir değeri, erdemi ve onuru kalmamıştı. Uluslararası 
hakların dışında bırakılmış, sanki koruyuculuk ve gü-
düm altına alınmış gözüküyordu.”

Atatürk, NUTUK

“İki devrim çok önemlidir ve Milletin kalbine öyle iş-
lenmiştir ki, söküp atmak mümkün değildir, biri kadın 
hakları, öteki de Harf Devrimi’dir.”

İsmet İNÖNÜ
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ÖNSÖZ

Türkiye Cumhuriyeti 100. yılını kutluyor. 
Bu aynı zamanda ‘‘çağdaşlaşmanın’’ da 100 yaşı-

nın kutlandığı anlamına geliyor. 
Ve Türkiye’ye, çağdaşlaşma yolunu açan Cumhu-

riyeti armağan eden Mustafa Kemal Atatürk oldu.
Atatürk’süz bir Cumhuriyet tarihi yazılamaz.
Cumhuriyet bir devrimdi, yıkılmış, parçalanmış, 

geri kalmış, yok olmak üzere olan bir toplumdan, 
çağdaş bir devlet yaratıldı.

Bu yüzden tüm dünya Atatürk’ü çok farklı bir yere 
koyuyor, ayrıcalıklı ve özel bir konumda değerlendi-
riyor ve alkışlıyor.

Atatürk’ün, Türkiye’yi kurma mücadelesi verdiği 
günlerde bir İngiliz Başbakanı kendi meclisinde “Ar-
tık Türkiye yoktur!” diyordu.

Atatürk ve Milli Mücadele’ye omuz verenler, İngi-
lizlerin bu sözünü boşa çıkardılar.

Sadece bu sözü boşa çıkarmakla kalmayıp, dünya 
milletler ailesine, çağdaş, yeni bir üye kazandırdılar.
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Dünya milletler ailesinin bu yeni üyesi, kurucusu 
Atatürk’ün ‘‘Yurtta barış, dünyada barış’’ ilkesine sıkı 
sıkıya bağlı kalan ve bu nedenle de saygı gören bir 
ülke oldu.

Cumhuriyetin ilk 15 yılı, Atatürk’ün de hayatının 
son 15 yılı demekti.

Bu süre içinde yapılanlara bakılınca, insanın başı 
dönüyor.

Önce savaşlar kazanıp, bunu masalarda kabul et-
tirdikten sonra, çağdaş bir ülke yaratmak için bu ka-
dar büyük sorunu, bu kadar kısa sürede çözmek ger-
çekten insanüstü bir çalışmayı gerektiriyordu ve bu 
yapıldı.

Cumhuriyetin 100’üncü yılı kutlu olsun.
Cumhuriyeti kurup bize bırakan Atatürk’e minnet 

borçluyuz. 
100 yıl bir insan için çok uzun, ancak devletler 

için kısa bir süredir. 
Atatürk’ün de dediği gibi, bu Cumhuriyeti, ikinci, 

üçüncü ve sonraki yüzyıllara gençler taşıyacaklar.
Ve hedefleri de belli:
Atatürk’ün sözleriyle, ‘‘Muasır medeniyet seviye-

sinin üzerine çıkmak’’ yani çağdaş uygarlığı aşmak.

Doğan SATMIŞ
12 Ekim 2023 
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1 
OSMANLI NEDEN ÇÖKTÜ? 

Osmanlı Devleti altı asrı aşkın bir süre yaşayan 
büyük bir imparatorluktu. 623 yıl boyunca varlığını 
sürdürdü. Çok bilinen isimleriyle yükselme, gerileme 
ve çöküş dönemi yaşadı ve sonunda da bu büyüklü-
ğünü sürdüremedi ve bitişi kaçınılmaz oldu.

Osmanlı’nın neden çöktüğü konusunda, çeşitli te-
oriler ve iddialar vardır. Ancak bu konuda en yetkin 
uzman olan ve ‘‘Tarihçilerin Kutbu’’ olarak nitelenen 
Prof. Halil İnalcık, Osmanlı’nın geri kalması konu-
sunda şunları söylüyordu:

“Birinci derece devlet olan Osmanlıları Avrupa’da 
ikinci derecede bir devlete düşüren iki büyük geliş-
me oldu, birincisi; ilim ve teknoloji sayesinde yalnız 
metalürji değil, bütün ilim sahalarında Avrupa yeni 


